

2






Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я
М И Н И С Т Е Р С К И   С Ъ В Е Т
Препис


Р Е Ш Е Н И Е    941

от   30 декември   2025 година


ЗА ОБЯВЯВАНЕ НА ИМОТ - ПУБЛИЧНА ДЪРЖАВНА СОБСТВЕНОСТ, ЗА ИМОТ - ЧАСТНА ДЪРЖАВНА СОБСТВЕНОСТ, И ЗА БЕЗВЪЗМЕЗДНОТО МУ ПРЕХВЪРЛЯНЕ В СОБСТВЕНОСТ НА ОБЩИНА ПЕТРИЧ, ОБЛАСТ БЛАГОЕВГРАД

На основание чл. 6, ал. 1, чл. 17, ал. 1 и чл. 54 от Закона за държавната собственост и чл. 5, ал. 2 от Правилника за прилагане на Закона за държавната собственост, приет с Постановление № 254 на Министерския съвет от 2006 г. (обн., ДВ, бр. 78 от 2006 г.; изм. и доп., 
бр. 26 и 51 от 2007 г., бр. 64, 80 и 91 от 2008 г., бр. 7, 25, 62 и 93 от 
2009 г., бр. 31, 52, 58 и 69 от 2010 г., бр. 61, 80 и 105 от 2011 г., бр. 24 и 47 от 2012 г., бр. 62, 80 и 87 от 2013 г., бр. 13, 15 и 102 от 2014 г., бр. 58 и 96 от 2016 г., бр. 70 от 2018 г., бр. 77 и 102 от 2019 г., бр. 40 от 2020 г. и 
бр. 36, 53 и 55 от 2022 г.), във връзка с Решение № 187 от заседание на Общинския съвет на община Петрич, проведено на 18 юли 2024 г.


М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т
Р Е Ш И:


1. Отнема поради отпаднала нужда от Национална компания „Железопътна инфраструктура“ правото на управление върху имот - публична държавна собственост, намиращ се в област Благоевград, община Петрич, град Петрич, представляващ поземлен имот с идентификатор 56126.990.12 по кадастралната карта и кадастралните регистри на града, с площ 115 кв. м, с трайно предназначение на територията: урбанизирана, с начин на трайно ползване: за второстепенна улица, подробно описан в Акт за публична държавна собственост № 3215 от 10 март 2017 г.
2. Обявява имота по т. 1 за имот - частна държавна собственост.
3. Прехвърля безвъзмездно на община Петрич правото на собственост върху имота по т. 1 за изграждане на улица при съобразяване на законодателството и правилата в областта на държавните помощи и при спазване разпоредбите на Закона за културното наследство. При нереализиране на предвиденото мероприятие в срок до 5 години от придобиването на имота по т. 1 общината е длъжна да прехвърли собствеността върху него на държавата.
4. Областният управител на област Благоевград:
а) да сключи договор с кмета на община Петрич за безвъзмездно прехвърляне правото на собственост върху имота по т. 1 за изграждане на улица;
б) да включи в договора задължение за община Петрич да прехвърли собствеността върху имота по т. 1 на държавата при нереализиране на предвиденото в т. 3 мероприятие в законоустановения срок;
в) да разработи механизъм за контрол, чрез който да осъществява периодични проверки за изпълнението на т. 3;
г) да организира предаването и приемането на имота по т. 1 в законоустановения срок с протокол и да го отпише от актовите книги за държавна собственост.
5. Кметът на община Петрич да състави акт за публична общинска собственост за имота по т. 1.




МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Росен Желязков

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Габриела Козарева

